
 

2017. 9. szám   szeptember 

Ismét beköszöntött az ősz. A nyári „pihenés” után me-
gint nekilendülünk az év legnehezebb részének. Ez az 
év nem lesz könnyű, sőt a jelenlegi információk alapján 
az egyik legnehezebbnek ígérkezik. Átszervezések az 
óvodában, új helyzet az iskolánál, befejeződött a polgár-
mesteri hivatal felújítása. Nem mehetünk el szó nélkül 
amellett, hogy a település egyik civil szervezete a 
Zsongorkő Baráti Kör idén ünnepli megalakulásának 
huszonötödik évfordulóját. A településen több civil 
szervezet tevékenykedik, melyek sokfajta kikapcsolódási 
lehetőséget biztosítanak a szabadidő hasznos eltöltésére, 
ill. nagyban segítik az Önkormányzat tevékenységét, 

számíthatunk rájuk a rendezvények lebonyolításában, 
fellépéseknél, ill. a társadalmi munkavégzéseknél. 

Együtt élünk és összetartozunk. Közösen élünk át szép 
és nehéz pillanatokat. Olykor vitázunk egy kicsit, de ez 
az élet sója, mely kell ahhoz, hogy észrevegyük azokat a 
pillanatokat, amikor segítünk egymásnak, ha baj van. 
Amikor beszélgetünk egy kicsit az utcán, hogy éreztes-
sük a egymással, hogy gondolunk rá és törődünk vele. 

Sándor Tibor 
polgármester 

 

ŐSZI GONDOLATOK... 

A tartalomból: 

Hivatali hírek 2.o. 

Általános iskolánkról... 3.o. 

XIV. Tájoló Nap Bodán 4.o. 

A jövő digitális 5.o. 

Szeptember, szeptember, elindul a kisember... 6.o. 

Vezetőváltás az iskola élén 7.o. 

Öt forduló után 8.o. 

2017. 9. szám 

ZZsongorkői songorkői LLelátóelátó  
szeptember 

A Nyugat-mecseki Társadalmi Információs Ellenőrzési 
és Településfejlesztési Önkormányzati Társulás 
(NYMTIT) az idei évben is kettő tagtelepülésen 
tartotta Tájoló Napját.  

A rendezvény célja, hogy az érdeklődőnek 
információkat adjunk a Társulásról, céljairól és vállalt 
feladatáról.  

Szeptember 22.-én Kővágószőlősön a jövő generációja 
számára tartottak programot, ott ugyanis a 
tagtelepülések iskolásai – harminchat gyermek négyfős 
csapatokban – játékos vetélkedő formájában 
tájékozódtak egymás településeiről, illetve mutatták be a 
sajátjuk értékeit. 

A jövő generációja 
Játékos vetélkedő a Buzás Andor Művelődési Házban 



 

2017. 9. szám 2 szeptember 

 ZSONGORKŐI LELÁTÓ 

Kővágószőlős Község Önkormányzat Képviselőtestülete az 

Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatáro-

zott eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva, az állatok védel-

méről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. (a továbbiak-

ban: Ávt.) 49. § (6) bekezdésében meghatározott feladatkör-

ében eljárva a következőket rendeli el: 

I. Fejezet 

Általános rendelkezések 

A rendelet célja és hatálya 

1. § 
(1) A rendelet célja, hogy elősegítse az állattartáshoz fűződő 

lakossági érdekek érvényesülését, biztosítsa a közegészség-

ügyi, állategészségügyi, állatvédelmi, építésügyi és környe-

zetvédelmi hatósági előírások betartását, valamint azt, hogy 

az állattartás mások nyugalmát ne zavarja, biztonságát ne 

veszélyeztesse. 

(2) A rendelet hatálya Kővágószőlős Község közigazgatási 

területén folytatott állattartásra terjed ki. A rendeletben fog-

laltakat – a (3) bekezdésben meghatározottak kivételével – 

minden állattartó köteles betartani. 

(3) A rendelet hatálya nem terjed ki a cirkusz, gyepmesteri 

telep, állatmenhely, állatforgalmi és feldolgozó telep, vágó-

híd, állatkereskedés, valamint a fegyveres erők és rendészeti 

szervek állattartására és a nagy létszámú állattartó telepekre. 

(4) Az állatok tartásának szabályaival összefüggő önkor-

mányzati hatáskör gyakorlását Kővágószőlős Község Önkor-

mányzat Képviselőtestülete (a továbbiakban: Képviselőtestü-

let) a jegyzőre ruházza át. 

(5) Az állattartást korlátozni, illetve megtiltani az állatvéde-

lemre, valamint az állattartásra vonatkozó szabályok megsér-

tése miatt az állatok védelmével, valamint az állatok nyilván-

tartásával kapcsolatos egyes feladat- és hatásköreiről szóló 

245/1998. (XII.31.) Korm. rendelet 7. § (1) bekezdése alapján 

a jegyző hatáskörébe tartozik. 

(6)Az állattartásból eredő szomszédjogi viták esetén a jegyző 

a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvényben (a 

továbbiakban: Ptk.) meghatározott birtokvédelmi eljárás kere-

tében jár el. 

Értelmező rendelkezések 

2. § 

E rendelet értelmezése során: 

1. Haszonállat: minden olyan állat, amelyet fogyasztásra, 

vagy haszonszerzés céljára tartanak, illetve tenyésztenek. 

2. Kedvtelésből tartott állat: a kedvtelésből tartott állatok 

tartásáról és forgalmazásáról szóló 41/2010. (II.26.) Korm. 

rendelet 1. § (2) bekezdés a) pontja szerinti állat. 

3. Állattartás: az a tevékenység, amely arra irányul, hogy 

biztosítsa az állat számára életkörülményeinek, fajtájának, 

korának, fizikai jellemzőinek megfelelő elhelyezését, táp-

lálását, gondozását, nevelését, felügyeletét. 

4. Állattartó: Az Ávt. 3. § 1. pontjában meghatározott termé-

szetes személy, jogi személy vagy jogi személyiséggel 

nem rendelkező gazdasági társaság, illetve szervezet. 

5. Többlakásos ingatlan: legalább két önálló lakással rendel-

kező lakóépület. 

II. Fejezet 

Az állattartás általános szabályai 

3. § 
(1) Állat csak a közegészségügyi, állategészségügyi és állat-

védelmi előírásoknak megfelelő körülmények között tartható. 

(2) Minden állattartó köteles gondoskodni arról, hogy az állat-

tartás következtében mások jogai és érdekei sérelmet ne szen-

vedjenek, különös tekintettel a zajterhelésre, a levegő és a 

talaj, a felszíni és felszín alatti vizek szennyezésére, valamint 

a káros rovarok és rágcsálók szaporodására. 

(3) Az állatok elhelyezésére szolgáló létesítményeket – az 

állatvédelmi előírásoknak megfelelően - könnyen tisztítható, 

csúszás- és hézagmentes, a tartott állat fajának megfelelő bur-

kolattal kell ellátni. Ezeket szükség szerint, de legalább heten-

te ki kell takarítani. Az állattartó köteles az építmény rendsze-

res fertőtlenítéséről, az ott található kártékony állatok irtásá-

ról, a légytelenítésről folyamatosan gondoskodni. 

(4) Az állattartás során keletkező trágya, hígtrágya és 

csurgalékvíz csak zárt rendszerű, jól zárható fedlappal ellá-

tott, szivárgásmentes tárolóban gyűjthető. A trágyalé a kom-

munális csatornarendszerbe nem vezethető. 

(5) Az almostrágya tárolása az ingatlan udvarán csak kiépí-

tett, elfolyás és szivárgásmentes átmeneti gyűjtőben megen-

gedett. A csurgalékvíz elvezetése kizárólag zárt csatornarend-

szeren történhet. 

(6) A keletkezett trágya kezeléséről, ártalmatlanításáról, el-

szállításáról – a környezet szennyezése nélkül – rendszeresen, 

szükség szerint, (május-október hónap közötti időszakban két 

hetente) gondoskodni kell. 

(7) A trágyát tároló műtárgyak vízzárósági próbáját el kell 

végezni, a vízzárósági próbák eredményeit jegyzőkönyvben 

kell rögzíteni. Az állattartás során keletkező trágya és trágyalé 

elhelyezését mezőgazdasági hasznosítását úgy kell végezni, 

hogy a talaj, felszíni – felszín alatti vízszennyezést ne okoz-

zon. 

4. § 
(1) A község közterületén haszonállatok elhelyezése, legelte-

tése, szabadon engedése tilos. A község útjain állatokat csak 

megfelelő felügyelettel szabad hajtani. Az állatok által elhul-

lajtott szennyeződést, trágyát, takarmányt a tulajdonos köteles 

összetakarítani, és elszállításáról haladéktalanul gondoskodni. 

(2) Szálastakarmányt telekhatáron belül csak a tűzrendészeti 

szabályok betartásával lehet tárolni. 

Folytatás a következő lapszámban 

Kővágószőlős Község Önkormányzat Képviselő-testületének 11/2016. (XI. 03.) számú 

rendelete az állattartás helyi szabályairól 

TŰZGYÚJTÁSI TILALOM! 
 
Tájékoztatjuk a T. Lakosságot, hogy Kővágószőlős Község Önkormányzat Képviselő-testületének, az avar- és kerti hulladékról szóló 
4/2015. (IV. 13.) önkormányzati rendelete szerint belterületen, Kővágószőlős lakossága és a levegő tisztasága védelme érdekében a 
kerti hulladék égetése megfelelő légköri viszonyok esetén szeptember 1-től május 15-ig terjedő időszakban, szerda és szombati 
napokon 10.00 és 16.00 óra között lehetséges. Ünnepnapokon égetni tilos. Erősen párás, ködös időben, valamint szélmozgás (> 15 
km/óra) esetén tilos az égetés, tüzet gyújtani csak szélcsendes időben szabad. Belterületen tüzet gyújtani csak a szomszédok előzetes 
tájékoztatása és túlzott zavarása nélkül lehet. A tűzgyújtással kapcsolatos további részletszabályok a: 
http://www.kovagoszolos.hu/hu/36/rendeletek oldalon olvashatóak 

http://www.kovagoszolos.hu/hu/36/rendeletek


 

2017. 9. szám 3 szeptember 

 ZSONGORKŐI LELÁTÓ 

Szeptember 1. – től a Pellérdi Általános Iskola Tagintézmé-
nyeként működik a kővágószőlősi általános iskola, erről és 
a jövő lehetőségeiről beszélgettünk Nagy Andrea intéz-
ményvezetővel. 
 Mi tette indokolttá a tagintézménnyé válást? 
A jogszabályi előírások alapján vált szükségessé az iskola tagin-
tézményként való működése. A kővágószőlősi iskola hivatalos 
neve: Pellérdi Általános Iskola Kővágószőlősi Tagintézménye.  
Feladata az iskola igazgatása, vagy mint igazgató gyakorló 
tanár is? 
Intézményvezetőként nemcsak a Pellérdi Általános Iskola szék-
hely és tagintézményeinek vezetői feladatait látom el, hanem 
természetesen tanítok is. Földrajz – orosz – német szakos peda-
gógusként több mint 20 éves tanári gyakorlattal rendelkezem, 
tanítottam általános iskolában és gimnáziumban egyaránt. Veze-
tői feladatokat láttam el gimnáziumi igazgató-helyettesként Pé-
csett. 2016. február 20-a óta a Pellérdi Általános Iskola és tagin-
tézményei intézményvezetőjeként dolgozom.  
A gyerekekkel való foglalkozás, a tanórák tartása az igazi öröm 
egy pedagógus számára, éppen ezért nemcsak tanítok, hanem 
törekszem minél több időt eltölteni a gyerekek között az iskolá-
ban tanórán kívül is. Földrajz-német szakos tanárként fontosnak 
tartom, hogy a tantárgyam iránt felkeltsem a tanulók érdeklődé-
sét és megszerettessem azt velük, segítsem őket a logikus és gya-
korlatias gondolkodás elmélyítésében. Szívesen készítek fel tanu-
lókat versenyre, most épp a jövő heti kővágószőlősi 
Vöröshomokkő versenyre való készülés a legközelebbi kihívás a 
pellérdi tanulóknak. 
Mennyiben különbözik egy tagintézmény az önálló iskolá-
tól?  
A gyakorlatban ugyanúgy zajlanak az iskolai hétköznapok, mint 
korábban. A kővágószőlősi iskolában a pedagógiai munka to-
vábbra is szakmai önállósága megtartásával zajlik.  
Az iskola szervezetében jelent ez módosulást. Az összintézményt 
– a négy iskolát mint intézményvezető irányítom. Az iskolákban 
zajló nevelő – oktató tevékenységet a helyben dolgozó tagintéz-
mény vezetők koordinálják. Ők tulajdonképpen az iskola igazga-
tói, akik napi szinten irányítják az iskola működését.  
Szakmai szempontból nézve egy nagyobb intézményhez tarto-
zásnak több pozitív velejárója van: a kicsi iskolákban általában 
egy-egy tantárgyat egy-egy pedagógus tanít, akinek így nincs lehe-
tősége szakmai konzultációkra. Négy iskola együttélésében való-
di szakmai munkaközösségeket tudtunk létrehozni, a pedagógu-
sok egymás óráit is tudják látogatni és szaktárgyi megbeszélése-
ket tartani. Kisebb pécsi, vagy Pécs környéki iskolában előfordul-
hat, hogy nem tudnak egy-egy tantárgyra megfelelő pedagógust 
foglalkoztatni. Nálunk – a kővágószőlősi – pellérdi – görcsönyi - 
gyódi iskolák esetében ez nem jelent problémát, mivel át tudunk 
tanítani egyik iskolából a másikba. 
Összességében elmondhatjuk, hogy úgy működünk, mint egy 
nagy család, ahol minden családtag jól ismeri a másikat és ott 
segít neki, ahol tud. 
Melyek az égető problémák, amelyek megoldásra várnak? 
Szerencsére elmondható, hogy nincsenek égető problémák a 
kővágószőlősi iskola működésében. Személyi változások voltak a 
tanév elején, a tagintézmény vezetői feladatokat szeptember 1-től 
Gyöngyös Iván látja el. Személyében tapasztalt, együttműködé-
sekre nyitott, szakmailag és emberileg egyaránt elismert pedagó-
gussal gazdagodik a kővágószőlősi iskola.   
Fontosnak tartom megemlíteni, hogy az iskolában dolgozó peda-
gógusok többsége hosszú évek, évtizedek óta itt tanít. Ők jól 

ismerik nemcsak a mostani 
tanulókat, hanem sok esetben 
még a szüleiket is tanították. 
Nemcsak ezek miatt az élő 
kapcsolatok miatt, hanem a 
szőlősi iskolához való kötődé-
sük által is egy jó tanári közös-
séget ismertem meg szemé-
lyükben. A fiatal, ill. újonnan 
érkezett kollégák által 100%-
os a szakos ellátottság az isko-
lában, ez azt jelenti, hogy min-
den tantárgyat megfelelő vég-
zettségű pedagógus tanít. 
Az iskola napi működésében 
természetesen akadnak megol-
dandó feladatok, gondolok itt az épületen belüli különböző javí-
tásokra, esetleges hibák kiküszöbölésére, ezeket azonban a Pécsi 
Tankerületi Központ és a Kővágószőlősi Önkormányzat közre-
működésével folyamatosan kezeljük és javítjuk.  
Melyek a jövő céljai? 
Egy iskolát az mozgat meg igazán, ha vannak célkitűzések, meg-
valósítandó tervek. Igazán örülök annak, hogy az iskola új igaz-
gatójával, Gyöngyös Ivánnal azonosak a céljaink a kővágószőlősi 
iskola kapcsán. Legfontosabbnak azt tartjuk, hogy az iskola a 
tanulók által vegyen részt a falu életében. Tudom, vannak ezen a 
téren jó gyakorlatok, látogatják a nyugdíjas nénik az iskolásokat, 
patronálnak, segítenek egy-egy osztályt, hagyománya van a Pala-
csinta Napnak, a Tájoló versenyen való részvételnek, vagy akár 
az Öltözz pirosba napnak. De megemlíthetném nagy nemzeti 
ünnepeinket is, ahol képviselteti magát az iskola a település ün-
nepségein. Ezeket a szokásokat továbbra is meg szeretnénk tar-
tani és új programokkal, kezdeményezésekkel bővíteni, ahol 
nemcsak az iskolások vesznek részt, hanem szó szerint a falu 
apraja-nagyja.  
Szeretnénk a szőlősi iskolában tanuló diákokat minél több verse-
nyen indítani, hogy minden gyermek visszajelzést kaphasson 
arról, miben igazán tehetséges. Ebben előnyt jelent a pellérdi 
iskolához tartozás, hiszen csapatversenyeken nagyobb arányban 
fogunk tudni nevezni vegyes csapatokkal.  
A tanév során több alkalommal tervezünk kirándulásokat pécsi 
helyszínekre, kiállításokra, múzeum pedagógiai foglalkozásokra, 
valamint laborgyakorlatos órákat a Ciszterci Rend Nagy Lajos 
Gimnáziumának természettudományos laborjában. 
Nagyon fontosnak tartjuk, hogy szoros, egymás munkáját segítő 
együttműködést alakítsunk ki az óvodával, legyen gyakorlata 
annak, hogy az ovisok és az iskolások részt vesznek egymás 
programjain. 
Szeretnénk lehetőséget és alkalmat teremteni arra, hogy polgár-
mester úrral, a képviselőkkel, valamint a falu életében aktív sze-
repet betöltő civil szervezetek tagjaival, és nem utolsó sorban a 
szülőkkel tudjunk tartalmas beszélgetéseket folytatni, hiszen a 
közösen megfogalmazott célok és közös megvalósításuk viszi 
előre a települést.  
Kővágószőlős nagyon jó adottságokkal rendelkező, szép, rende-
zett település. Szeretnénk ebben a vonzó környezetben egy jól 
működő, dinamikus iskolát vezetni, ahol a tanulók tudással gya-
rapodnak, értékekben gazdagodnak és továbbtanulás során meg-
állják helyüket a középiskolákban. Ebben a törekvésünkben 
örömmel veszünk minden együttműködést a falu lakóinak részé-
ről. 

Általános iskolánkról... 

Nagy Andrea intézményvezetőNagy Andrea intézményvezető  



 

2017. 9. szám 4 szeptember 

ZSONGORKŐI LELÁTÓ 

 

TÁJOLÓ NAP XIV. alkalommal Bodán 
Rónai Tibor írása 

Szeptember 23.-án  immár a tizennegye-
dik  Tájoló  Napját tartotta meg  a  Nyu-
gat-mecseki Társadalmi Információs Elle-
nőrzési és Településfejlesztési Önkor-
mányzati Társulás (NYMTIT) Ez a nap 
különlegesnek számított a sorban, hiszen 
új tagtelepülések felvételét is ünnepelték – 

ahogyan azt Kovács Győző, Boda polgár-
mestere, a társulás elnöke is kiemelte az 
alkalomból szervezett sajtótájékoztatón. 
Hat település részvételével 1996-ban ala-
kult meg a szervezet, amelynek elsődleges 
f e l a d a t a  a  n a g y  a k t i v i t á s ú 
radioaktívhulladék-tároló kutatási munká-
latainak társadalmi felügyelete és a lakos-

ság tájékoztatása. 2003-ban három telepü-
lés csatlakozásával bővült a létszám. 
Ahogy a radioaktív hulladékok kezelése, 
az ezekkel kapcsolatos kommunikáció, a 
lakosság tájékoztatása is különös odafi-
gyelést igényel, hiszen az ilyen hosszú – 
generációkon átívelő – programok kizáró-
lag nyugodt társadalmi környezetben va-
lósulhatnak meg. Ebben, a térség kilenc 
települését tömörítő, Nyugat-Mecseki 
Társadalmi Információs Ellenőrzési és 
Kft. munkáját. „Az RHK Kft. kommuni-
kációs stratégiájában kiemelkedő helyet 
Településfejlesztési Önkormányzati Tár-
sulás (NYMTIT) is nagyban segíti az 
RHK foglal el a kutatási programmal 
érintett települések naprakész, hiteles 
információkkal történő ellátása, melyben 
Társulásunk minden tagja partnerséget 
vállalt. Együttműködésünk immár több 
mint húsz éve tart, és jövőben is támogat-
ni fogjuk a cég kommunikációs tevékeny-
ségével kapcsolatos feladatokat” – nyilat-
kozta Kovács Győző az NYMTIT elnöke, 
Boda település polgármestere. 

Az NYMTIT 2018. január 1.-től két új tele-
püléssel Dinnyeberki és Ibafa csatlakozásával 
tizenegy főre bővül. 

Öt szakmai előadást hallgattak meg. 
A nemzeti energiastratégia végrehajtásá-
nak aktuális kérdéseit ismerhette meg a 
hallgatóság Kovács Pál energiaügyért 
felelős államtitkár jóvoltából. Molnár 
Péter az RHK Kft. munkatársa Kavicsos–e 
az agyagkő? történetét foglalta össze, míg 
Dr. Kereki Ferenc, az RHK Kft. ügyveze-
tő igazgatója a Bakonyai fúrás jelenlegi 
munkálatairól, és a jövő évi feladatokról 
szólt. Dr. Ormai Péter nemzetközi kite-
kintés segítségével vázolta az elmúlt tíz év 
változásait a hulladék elhelyezés tekinteté-
ben. Végül, de nem utolsósorban a tagte-
lepülések által a társulás révén kapott 
támogatás felhasználásával elért szép 
eredményeket és az idei év feladatait Ko-
vács Győző az NYMTIT elnöke foglalta 
össze. 

Miért van szükség új 
atomerőműre Pakson? 
Mennyire lesznek bizton-
ságosak az új blokkok? 
Miként járulnak hozzá a 
klímavédelemhez? Töb-
bek közt ezekre a kérdé-
sekre is választ kaphat a 

Paks II. társaság tájékoztató járművén, amely őszi körútján 
a Nyugat-mecseki Társadalmi Információs Ellenőrzési és 
Területfejlesztési Önkormányzati Társulás településeire is 
ellátogat.  
A mozgó kiállításon az érdeklődők interaktív táblákon ismerked-
hetnek meg az atomenergiával, a Pakson üzemelő négy, illetve a 
tervezett két új blokk legfontosabb jellemzőivel. Tájékozódhat-
nak a Paks II. beruházás jelentőségéről, gazdasági és környezeti 
hatásairól, szerepéről. Emellett kisfilmek segítségével megismer-
hetik többek között a 3+ generációs VVER-
1200-as blokktípust, és virtuális sétát tehetnek 
egy, a Paksra tervezetthez hasonló atomerőmű-
ben. A látogatók felmérhetik a témában szerzett 
tudásukat is, a tesztet helyesen kitöltők pedig 
ajándékot kapnak. 
A Paks II. interaktív mozgó kiállítása 2017. 
szeptember 12-én. járt a településen. 
 

Gondolta volna? 
- Nem egészen tizenöt éven 

belül több elavult erőművet 
állítanak le Magyarországon. 
A körülbelül 5000 MW ki-
eső kapacitás pótlására és az 
új igények kielégítésére épül 
meg többek között a két új 
atomerőművi blokk Pakson, ami 2400 MW-ot termel majd. 
Látható tehát: nem az a kérdés, hogy szükség van-e Paks II.-re, 
hanem az, hogy mellette milyen további erőműveket épít az 
ország. 

- Az új paksi blokkok a jelenleg elérhető legbiztonságosabb, ún. 
3+ generációs technológiát képviselik. A legmodernebb elvárá-
soknak megfelelően passzív és aktív biztonsági rendszerekkel is 
fel lesznek szerelve, a reaktort körülvevő, kettős falú 
konténment pedig akár egy repülőgép becsapódása esetén is 
megvédi az épület berendezéseit. 

- Az ENSZ 21. klímacsúcsán mintegy kétszáz ország kötelezte el 
magát az éghajlatváltozás megelőzése és az emberi civilizáció 
védelme érdekében. A történelmi jelentőségű 2016-os párizsi 
megállapodás aláírói, köztük Magyarország, ígéretet tett többek 
közt a fosszilis energiahordozók kivezetésére és a szén-dioxid-
kibocsátás csökkentésére. Az atomerőművek segítik az éghaj-
latváltozás megelőzését, hiszen működésük során nem bocsáta-
nak ki szén-dioxidot vagy más üvegházhatású gázt.  

Begördült hozzánk Paks II. mozgó kiállítása 



 

2017. 9. szám 5 szeptember 

 ZSONGORKŐI LELÁTÓ 

Zsongorkő Baráti Körről 
Szurcsik József írása 
 
Tisztelt Olvasók! Biztos Önök is vannak 
így vele néha, hogy egy karakter sem jut 
eszükbe - máskor téma még az utcán is 
hever, csak le kell hajolni érte. Találtunk 
mi is bőven rendezvényt ahol szervező-
ként v. résztvevőként jelentek meg egye-
sületünk tagjai. 
Még augusztus 20-án volt az önkormány-
zat által szervezett sikeres Falunap. En-
nek keretei közt a ZSBK. által, idén 21-ik 
alkalommal, szervezett szőlősi Alkotótá-
bor festményeiből nyílt kiállítás. Öröm-
mel vettünk részt a falu apraját-nagyját 
megmozgató színes programon, ahol mi 
még külön örülhettünk a főzőversenyen, 
a „banyavölgyi lecsós csirkével”, elért 
második helyezésünknek is, amit meg-

osztva nyertünk el a Nyugdíjas Klub csa-
patával.  
Mint minden évben, így most is, az ön-
kormányzat, a Baráti Kör és a bányásztár-
sadalom képviselőinek részvételével emlé-
keztünk az elhunyt bányásztársakra. Az 
elhangzott ünnepi beszéd, az emlékek 
felidézésén és megőrzésén túl, fontosnak 
tartotta a hagyományok megismertetését, 
továbbadását az ifjú generációnak. Erre jó 
példa a szőlősi iskola „Bányamanók” 
csoportja, akik fiatalos lendületükkel tet-
ték emlékezetessé az eseményt.  
Baráti Kör szervezésében a napokban a 
78. OMÉK- n jártunk. Mint megtudtuk 
az agrárgazdasági rendezvény elődjének 
talán a Széchényi István gróf szervezte, 
1829-ben tartott „állatmutatást" tekint-
hetjük. Itt hallottunk a régi „sztárról” - 

Béláról, az ország legnehezebb, 500 kilós 
sertés sertéséről is. Tudtuk hogy néhány 
dologra most is bizton számíthatunk, 
úgymint - sok mezőgazdasági munkagép-
re, még több hatalmas, élő tenyészállatra, 
az összes érzékszerv és a pénztárca elleni 
támadásra - persze ez csak azokat érintet-
te akik megfogadták a  főkapunál látható 
felszólítást - „kóstold meg a vidék ízeit”. 
Úgy is lett! 
Ha már az ízeknél tartunk, megemlíteném 
a töttösi Kun-féle szőlészetbe szervezett 
szakmai programunkat is. Úttörőnek szá-
mító ötlettel, szorgos munkával – nagy-
részt rezisztens, piacos csemegeszőlőfaj-
tákat termesztenek. Megsüvegelhető amit 
létrehoztak, követvén Jakabhegyalja sző-
lőtermesztési hagyományait… 



 

2017. 9. szám 6 szeptember 

 ZSONGORKŐI LELÁTÓ 

„Szeptember, szeptember, elindul a kisember …” 
… ki iskolába, ki óvodába 

Sághy Krisztina írása 
 
Az új nevelési év már elkezdődött minden óvodában. 
A pihentető, remélhetőleg élményekkel gazdag nyári szünet után 
nálunk is elindult a nevelési év 2 óvodai csoporttal. 
Májusban a nagycsoportosunktól búcsúztunk, helyüket folyama-
tosan új kisovisok töltik be: rögtön az első napokban érkezett 
hozzánk sok kisgyermek, akik most élik át a családtól való elsza-
kadás pillanatait.  
A gyerekek lassan felveszik az új vagy a régi ritmust, amit az 

óvodai élet diktál. A beszoktatási folyamat javában zajlik kisebb- 
nagyobb gonddal, de fokozatosan a legapróbbak is elfogadják az 
új környezetet, óvó néniket, dadus néniket, társaikat.  
Bizony nem volt könnyű sosem elindítani egy nevelési évet, ne-
héz a szülők helyzete, a nevelőké egyaránt. Mégis, úgy gondo-
lom, hogy a nehézségek ellenére sem felejtettük el, hogy ne 
legyen semmi fontosabb, mint a kisgyermek! 

Kicsiknek, nagyoknak egyaránt sok a „tanulnivalójuk” (egymás 
megismerése, csoport szokásai, napirend, stb.), az összecsiszoló-
dás időszakát éljük. Szerencsére legtöbben személyesen ismerjük 
a beszokós gyerekeket illetve családjukat, ez sokat segít az első 
időszakban. 
Közös játékaink témája volt az első hónapban egymás neveinek, 
jeleinek tanulgatása, illetve, hogy ki, melyik korosztályhoz tarto-
zik.  
De nemcsak a kicsik életében, hanem a nagyobb csoportban is 
történtek változások, amelyekhez a gyermekek és a szülők is 
hamar alkalmazkodtak. Gyerekeink szeretnek énekelni, verselget-
ni, szívesen vesznek részt táncos-zenés játékokban, így a nagyob-
bakkal bátran vettük elő a tavaly tanultakat, s ebbe az új csoport-
társak is örömmel kapcsolódtak be. 
 
De a sok betű helyett beszéljenek inkább a fényképek: 



 

2017. 9. szám 7 szeptember 

Vezetőváltás az általános iskola élén  

 ZSONGORKŐI LELÁTÓ 

Gyöngyös Iván a Pellérdi Általános Iskola 
kővágószőlősi tagintézményének igazgatói tisztsé-
gét 2017. szeptember 1.-től tölti be. 

Tisztelettel köszöntöm a kedves szülőket, 
diákjainkat, és mindazokat, akik ezen az 
oldalon figyelemmel kísérik iskolánk éle-
tét. 

Gyöngyös Iván vagyok.  
1990.-ben diplomáztam Pécsett a JPTE-
TK földrajz-testnevelés szakán. Friss dip-
lomásként Barcson kezdtem pályafutáso-
mat, ahol tíz évig éltem. Ezután, majd 
másfél évtizeden keresztül pénzügyi terü-
leten, a biztosítási szakmában dolgoztam. 
Négy évvel ezelőtt tértem vissza a hivatá-
somhoz Görcsönyben. Rövid időn belül 
a szomszéd településen, Pellérden is taní-
tottam, így naponta ingáztam a két telepü-
lés iskolája között. Feleségemmel, aki 
szintén pedagógus, két immár felnőtt 
gyermeket nevelünk. 
Pár héttel az idei tanév megkezdése előtt 
ért az a megtiszteltetés, hogy felkértek a 
Kővágószőlősi Általános Iskola   
igazgatói feladatainak ellátására. 
E tanévtől kezdve iskolánk a Pellérdi Ál-
talános Iskola Tagintézményévé vált. Ez 
új lehetőségeket, perspektívákat kínál 
tanulóinknak és pedagógusainknak egya-
ránt. 
Arra kérek mindenkit, aki e sorokat olvas-
sa, tegyünk, dolgozzunk együtt az itt tanu-
ló gyerekekért! 
 Segítsük közösen kibontakozni tehetsé-
güket!  
Ápoljuk együtt azokat a hagyományokat, 
értékeket, amiket örökségként elődeink 
hagytak ránk! 
Meggyőződésem, hogy az iskolának köz-
ponti szerepet kell betöltenie Kővágósző-
lős, és a környező települések kulturális 

életében. Ezt csak közösen, együtt gon-
dolkodva és cselekedve tudjuk elősegíteni. 
Az engemet e posztra felkérőktől már 
megkaptam a bizalmat. Ezt a bizalmat 
szeretném elnyerni diákjainktól, a tisztelt 
szülőktől, és a kollégáimtól egyaránt. 
E gondolatokkal és célok kitűzésével 
kezdtem meg a munkámat. 
Kívánok minden tanulónknak, kedves 
szülőnek, kollégának élményekben, sike-
rekben gazdag tanévet! 
 

 
A Tájoló Nap fontos eseménye a gyerek-
vetélkedő, ahol az NYMTIT tagtelepülé-
sek iskolásai versenyzés közben új ismere-
tekhez is jutnak. A program, szokás sze-
rint, a szombati bodai szakmai tanácsko-
zást megelőzően, pénteken a Buzás An-
dor Művelődési Házban zajlott. Az RHK 
Kft. kommunikációs munkatársai ezúttal 
is igyekeztek izgalmas, játékos keretek 
között ismereteket átadni a 
radioaktívhulladék-kezeléssel kapcsolato-
san. A nagy aktivitású kutatásokról szóló 
filmhez kapcsolódó kérdések válaszaival 
például egy lakat számkombinációját fejt-
hették meg a diákok, de a pad alatti üze-
netek és a lufik rejtvényeinek megoldása is 
közelebb vitte őket ahhoz, hogy megtud-
hassák: hány kiégett kazetta van jelenleg a 
paksi KKÁT-ban. Puzzle is szerepelt a 
vetélkedőn.  
Idén a bükkösdiek győzedelmeskedtek, 
míg a hetvehelyi négyes második, a 
kővágótöttösi pedig harmadik lett. 

SPORTHÍREK 

Szeptember 23-án délelőtt Görcsönyben 
rendezték a Diákolimpia Megyei Duatlon 
versenyét. A verseny két futó, és közte 
egy kerékpáros szakaszból áll. Idén elő-
ször több tanítványunk is elindult a verse-
nyen, vállalva a kemény fizikai megpró-
báltatást. 

Minden indulónknak gratulálunk, na-
gyon büszkék vagyunk rájuk!!!  

Eredmények: 

A IV. korcsoportos fiú csapatunk megyei 
5.-helyezést ért el. A csapat tagjai: Faragó 
Norbert, Orsós Alex, Szabó Ruben, Szen-
tendrei Antal. 

Az I. korcsoportos kislányoknál Ystanes 
Sütő Jenny, a kisfiúknál Orsós Patrik 
megnyerték a versenyt. Kovács Zoltán 
harmadik lett. A fiúk csapatban Kiss Ró-
meóval kiegészülve szintén megyei elsők 
lettek! 

Még egyszer szeretném kihangsúlyozni, 
hogy mindenkire nagyon büszkék va-
gyunk, azokra is, akik ma nem kerül-
tek a legjobbak közé. 

Külön szeretném megköszönni a kedves 
szülők segítségét, akik nélkül nem jutot-
tunk volna e l  a  ve rsenyre .   
Karlecz Gabriellának, Kiss Jánosnak, 
Kelemen Tibornénak, Kelemen Gábor-
nak, Babosné Sévó Andreának, Sütő 
Blankának, Dörömböző Bélának, illetve 
kollégáimnak Varga Lászlóné, Mikéné 
Berki Irénke tanárnőknek és Pók Csaba 
tanár úrnak a szervezésben, felkészítésben 
nyújtott munkájukat. 

Gyöngyös Iván 
HAJRÁ SZŐLŐS!!! 



 

2017. 9. szám 8 szeptember 

Öt forduló után 
Nagy-József Kata írása 

Elkezdődött a bajnokság, bár 
csak egy héttel később, mint 
gondoltuk. Az augusztus 27-
ére kiírt Kővágószőlősi SE – 
Mágocs VSK bajnoki mérkő-
zés elmaradt, mert a Mágocs 
VSK csapata nem utazott el 
hozzánk a mérkőzésre. A 
Versenybizottság megállapí-
totta, hogy a mérkőzés elma-
radásáért a Mágocs VSK 
sportszervezet a  
felelős, ezért a mérkőzés 
végeredményét, 3-0 gólkü-
lönbséggel a javunkra igazolta. 
Így az első hivatalos megyei III-as mecs-
csünkre a Kökény otthonában került sor, 
ahonnan 0:0-ás döntetlennel, egy ponttal 
tértünk haza.  
A jelenleg a bajnokságot vezető Magyar-
széktől 3:2 arányú vereséget szenvedtünk 
idegenben. Egy hamar kapott gól után, az 
első félidő közepén még emberhátrányba 
is kerültünk. Kovács Gergő sajnos a 32. 
percben már a második sárga lapját kapta, 
így elhagyni kényszerült a pályát. Bozó 
Patrik kétszer is szépített, de csapatunk-
nak az egyenlítés nem sikerült.  
Ezt követően a bajnoki második helyen 

álló Vajszló érkezett hozzánk. 
Sajnos nem sikerült itthon a győzelem. 
Ismét nagyon hamar hátrányba kerültünk, 
1:2-es állásnál még reménykedtünk, de a 
kihagyott helyzeteink megbosszulták ma-
gukat. 1:4-es állásnál a 89. percben meg-
ítélt 11-es értékesítése már csak egy kis 
szépítésre volt elég. Góljainkat Bozó 
Bence szerezte. 
Szeptember 23-án a Görcsöny ellen sike-
rült végre a győzelem. A 11. percben 
Kelemen Norbert góljával szereztük meg 
a vezetést. Ezután a Görcsöny egyenlített, 
de az első félidő vége előtt Bozó Bence 
volt eredményes, így előnnyel fordultunk. 

A mérkőzés 88. percében 
ismét Bence szerezte gólun-
kat. Így 3:1-es idegenbeli 
sikerrel elhoztuk a 3 pontot. 
Bízunk a hasonlóan eredmé-
nyes folytatásban, követke-
ző ellenfelünk október 1-jén 
itthon, a megyei IV-ből már 
régi ismerős Magyarherte-
lend együttese lesz.  
Elkészült az U15 torna 
rendszerű bajnokság cso-
port beosztása is. A beneve-
ző 12 csapatot - a területi 
elveket is figyelembe véve - 

a Versenybizottság 4 db 3 csapatos cso-
portba sorolta. Mi a "D" csoportba kerül-
tünk az Ócsárd SE és a Pellérdi SE csapa-
tával. Ősszel 5 torna kerül lebonyolításra, 
melyeket az alábbi időpontokban és hely-
színeken játszunk: 
1. forduló - 2017.09.27. (Szerda) 16 órától 
Ócsárdon 
2. forduló - 2017.10.04. (Szerda) 15 órától 
Kővágószőlősön 
3. forduló - 2017.10.18. (Szerda) 17 órától 
Pellérden 
4. forduló - 2017.11.03. (Péntek) 14 órá-
tól Kővágószőlősön 
5. forduló - 2017.11.15. (Szerda) 17 órától 
Pellérden. 

Önkormányzati lap 

  

Kiadja:  

 

Kővágószőlős 

Önkormányzata 

Kővágószőlős, 

Rákóczi F. u. 34.  

Felelős kiadó:  

Sándor Tibor 

Kővágószőlős 

polgármestere  

Szerkeszti és nyomdára 

előkészíti 

a szerkesztő bizottság  

 

Nyomda: 

DUPLEX-ROTA 

Pécs, 

Északmegyer dűlő 4. 

Hires Péter ajánlásával 
 

Hozzávalók 10 főre: 
 
Hagyma 1 fej 
Csirkecomb filé 1 kg 
Étolaj: 0,1 l 
Fokhagyma: 0,15 kg, 
Sáfrány(kurkumával 
helyettesíthető)  
Petrezselyemzöld 1 
csokor 
Só 
Bors 
Sárgarépa: 2-3 db, 
Gyökér: 1 db 
Zöldborsó 0,1 kg 
Zöldbab: 0,1 kg 
Morzsolt kukorica: 
0,1 kg 
 
 

 
Elkészítés: 
 
A kockázott csirkehúst a pirított hagymán kifehé-
rítjük, só, bors, kurkuma, fokhagyma, kevés vízzel 

felöntve pároljuk, hagyjunk neki bővebb levet, 
hogy "szuttyos" maradjon majd a bulgurral össze-
keverve. 
A bulgurt kétszeres mennyiségű forrásban lévő 
vízzel felöntjük, ekkor belerakjuk a többit: kocká-
zott sárgarépát, gyökeret, zöldborsót, zöldbabot, 
kukoricát, só bors, kurkuma, készre pároljuk fedő 
alatt. 
Mikor megpárolódott, összekeverjük a hússal, friss 
petrezselyemzölddel és fokhagymával. 

 
Jó étvágyat! 

Mediterrán csirkés Paella bulgurral 


